

دبیر کل جمعیت سبز ایران در گفت و گو با قدس:

رفع آلودگی هوا بدون همکاری دستگاه‌های اجرایی عملیاتی نمی‌شود



مشهد: دبیر کل جمعیت سبز ایران گفت: در آلودگی هوا دستگاه‌های اجرایی نقش مهمی دارند و تا به وظایف قانونی خودشان عمل نکنند این معضل حل نمی‌شود. دکتر محمد رضوانی در گفت و گو ...

صفحه ۴

باحضور نمایندگان رسانه‌های گروهی انجام شد

آغاز تست گرم یک رام قطار ناوگان خط ۲ قطار شهری مشهد



مشهد: تست گرم یک رام قطار از ناوگان خط ۲ قطار شهری مشهد آغاز شد. به گزارش خبرنگار ما با انجام موفق این تست که به طول ۸۰۰ متر در شفت شمالی بولوار طبرسی سوم آغاز شد...

صفحه ۴

گاز تر کمستان به ایران قطع شد؛ مردم صرفه جویی کنند

۹ سال انتظار برای پاسخ به زیاده خواهی همسایه شمالی

معاون قرارگاه منطقه‌ای قدس جنوب شرق خبر داد

بهره‌برداری از ۳۱ مدرسه در مناطق محروم سیستان و بلوچستان

فارس: معاون اقتصادی و مردم یاری قرارگاه منطقه‌ای قدس جنوب شرق گفت: آخر دیماه، ۳۱ مدرسه احداث و بازسازی شده توسط سپاه افتتاح خواهد شد...

صفحه ۲

مدیر کل بهزیستی خراسان رضوی در گفت و گو با قدس:

متولی استخدام معلولان نیستیم

تربت جام: مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی در خصوص سهم سهم درصدهای استخدام معلولان گفت: ما این سهمیه را اعمال می‌کنیم...

صفحه ۳



دانش آموزان مناطق محروم خوزستان این گونه درس می‌خوانند

رنج سرمای دانش آموزان در کنار چاه‌های نفت!

میمن: پس از موضوع مدارس کانکسی زنگ زده «هم» در استان کرمان این روزها موضوع مدارس محروم کنار چاه‌های نفت در استان خوزستان مطرح است...

صفحه ۲

دانش آموزان مناطق محروم خوزستان این گونه درس می‌خوانند

رنج سرمای دانش آموزان در کنار چاه‌های نفت!



میمن- علیرضا لعل اکبری: پس از موضوع مدارس کانکسی زنگ زده «هم» در استان کرمان این روزها موضوع مدارس محروم کنار چاه‌های نفت در استان خوزستان مطرح است.

مدارس که به گفته دانش آموزان و معلمان آن از تجهیزات گرمایشی و سوخت برای گرما بی بهره هستند و کلاشان با هیزم گرم می‌شود و این در حالی است که این مدارس در نزدیکی چاه‌های نفت واقع شده‌اند.

در همین خصوص نماینده مردم ایذه با اشاره به نبود سامانه گرمایشی در روستاهای محروم منطقه اظهار می‌دارد: دانش آموزان مدارس منطقه «مرغا» و بسیاری از روستاهای ما در فضاهایی تحصیل می‌کنند که تفاوتی با محل نگهداری حیوانات ندارد.

هدایت الله خامی به خبرگزاری بسیج می‌گوید: از نظر امکانات گرمایشی و سرمایشی هم باید بگویم که هیچ امکاناتی نیست و در برخی مدارس خود دانش آموزان باید هیزم بیاورند و روشن کنند تا گرم شوند، وضعیت بسیار وخیم است و حتی شهرها هم وضعیت بسیار بدی از این نظر دارند. وی تصریح می‌کند: دولت‌ها توجه و نگاهی به مناطق ما نداشتند.

راه داد، در خصوص وضعیت مدرسه و دانش آموزان آن می‌گوید: دانش آموزان این مدرسه به قدری از لحاظ مالی در تنگنا قرار دارند که با کمک یک پزشک خیر توانستیم برای هر کدام از آن‌ها یک جفت کفش تهیه کنیم.

بارتانی اضافه می‌کند: شرایط در این مدرسه به قدری وخیم است که نستین در کلاس در زمان بارندگی برای معلمان هم سخت و طاقت‌فرساست چه رسد به دانش آموزان که نه لباس گرم مناسبی دارند و نه مدرسه وسایل گرمایشی مناسبی.

این معلم خاطر نشان می‌کند: جای پرسش دارد، چرا مدرسه‌ای که در نزدیکی چند چاه نفت واقع شده از تهیه نفت برای تولید گرما عاجز باشد و هیچ مسوولی حاضر نباشد به این مدرسه و شرایط آن نگاه کند.

وی می‌گوید: در این منطقه حتی از دست آموزش و پرورش هم کاری بر نمی‌آید، زیرا آموزش و پرورش بودجه‌ای ندارد که بخواهد با آن تجهیزات گرمایشی مدرسه را تأمین کند.

وی اظهار می‌دارد: بر اساس بخشنامه‌ای، حق استفاده از تجهیزات گرمایشی غیر استاندارد نظیر بخاری‌های چکه ای، چراغ‌های والور نفتی و نظایر آن در مدارس از نادرند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس می‌افزاید: این مشکلات به بحث مدیریتی و بی‌توجهی مسوولان به مناطق محروم برمی‌گردد.

وی می‌افزاید: برخی مسوولان نگاه ملی و توجهی به توزیع عادلانه امکانات در سراسر کشور ندارند و فقط به مناطق حوزه خودشان رسیدگی می‌کنند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس می‌افزاید: این مشکلات به بحث مدیریتی و بی‌توجهی مسوولان به مناطق محروم برمی‌گردد.

ماه خاتون زبردست از بانوان خانه دار سعید آباد با ابراز گلایه مندی از نبود آب در روستا گفت: اداره آب و فاضلاب روستایی هفته‌ای یک تانکر آب به روستا می‌آورد که سهم هر خانوار فقط ۸۰ لیتر است و ما باید برای خرید ۲۰ لیتر آب ۲۵۰ تومان پرداخت کنیم و مدتی است که تانکر آب روستا پوسیده و آب داخل آن قابل استفاده نیست. وی ادامه داد: به دلیل نبود آب ما باید گازویل بخیریم و به صاحبان موتور پمپ‌ها بدهیم تا روزانه یک ساعت آن را روشن و ما آب مورد نیاز خود را تهیه کنیم و در این یکساعت مانده‌ایم آب جمع کنیم یا حمام برویم.

این بانوی خانه دار رودباری بیان داشت: برای حل این مشکل چند بار به اداره آب و فاضلاب مراجعه کردیم حتی آب زنگار زده را هم داخل بطری برایشان بردیم اما کسی پیگیری نکرد.



ضرورت نگاه تخصصی محور به مدیریت آب در گیلان

مریم غلامپور: شاید اگر منصفانه به اقتصاد گیلان نگاهی بیندازیم این نتیجه حاصل شود که با احیای شهرک‌های صنعتی که روزگاری یکی از قطب‌های تولید در کشور بوده‌اند می‌توان با بهره‌گیری از ظرفیت بالای نیروی کار تحصیلکرده، صنعت را نیز در کنار کشاورزی و گردشگری اضلاع مثلثی کنیم که توسعه استان و حتی در سطح کلان بخشی از روزآمدی کشور هم در گرو آن باشد.

حالا این پرسش مطرح می‌شود: همه این موضوعات در یک نقطه برای اجرا بیشترین اشتراک را دارند و آن کدام است؟ پله وجه مشترک همه آن‌ها «آب» است و اگر آب در دسترس، مطمئن و پایدار به مقدار کافی وجود نداشته باشد، کشاورزی، صنعت و گردشگری توانی برای ایستادگی در مسیر توسعه نخواهند داشت. در سال آبی ۱۳۹۴-۱۳۹۳ در گیلان ۱۱۹۶ میلیون بارندگی داشته‌ایم که ۸۰ درصد آن در فصول غیر کشاورزی و تنها ۲۰ درصد آن در دوره آماری فصل کشاورزی روی داده است به نحوی که در ۴ ماه خرداد و تیر حتی یک روز هم بارندگی گزارش نشد.

از نسوی دیگر نیاز آب شرب استان در حال حاضر ۲۰ میلیون متر مکعب در سال می‌باشد که این رقم در سال ۱۴۲۵ به ۲۵ میلیون متر مکعب خواهد رسید بنابر دستورالعمل سناریوی بحران شرکت مدیریت منابع آب ایران می‌بایست آب مورد نیاز شرب استان معادل یک و نیم سال در پشت سد‌های مخزنی ذخیره شده و اگر این مقدار ذخیره، تنظیم و مدیریت نشود هیچ تضمینی وجود ندارد که با توجه به شرایط زیست محیطی منطقه ای ایران، تغییرات اقلیمی و کاهش بارندگی‌ها سد‌های استان نیز در سال‌های آتی منبع قابل اتکایی برای رفع نیازهای آبی استان باشد.

همچنین ۲۱ رودخانه در گیلان جریان دارد که متأسفانه بخش ارزشمندی از این آب‌ها به شکل طبیعی به دریا می‌ریزد و نیز در بیشتر مناطقی که رودخانه‌ها جریان دارند حالت جلگه‌ای دارد و این اجازه را نمی‌دهد تا سد‌های مخزنی به تنایب در آن ساخته شود. با توجه به چنین محدودیتی توجه به ساخت سد‌های لاستیکی معطوف و تاکنون ۱۱ سد لاستیکی از مطالعه، اجرا و بهره‌برداری در آب منطقه‌ای گیلان عملیاتی شده است.

وضعیت منابع آبی کشور امروز و برای سال‌های آتی آنگونه که توسط کارشناسان ارزیابی می‌شود نامساعد و برعکس بوده و باید برای آن راه حل جدی اندیشیده شود؛ حتی اگر برای استانی پر باران به نام گیلان باشد.

گزارش کوتاه

اهالی یک روستای رودبار کرمان:

گازوئیل می‌دهیم که آب بگیریم!

کرمان- خبرنگار قدس: باتوجه به بحران آب که ایمی روستاها در جنوب کرمان روستایی در رودبار وجود دارد که زنگار بی توجهی بیشتر از همه بر دل اهالی این روستا نشسته و ساکنان به جای سعید آباد آن را خشک آباد می‌نامند با گذشت ۲۷ سال از انقلاب شگوهمند اسلامی با وجود محرومیت‌زدایی‌هایی که توسط برخی مسوولان و گروه‌های جهادی انجام می‌شود، اما روستاهایی در کشور وجود دارد که از امکانات اولیه رفاهی زندگی محروم هستند که مهم‌ترین آن؛ قطعی ساله آب آشامیدنی است. روستای سعید آباد با جمعیتی افزون بر ۵۰۰ نفر در فاصله ۱۵ کیلومتری مرکز شهرستان رودبار جنوب کرمان واقع شده و حدود ۵ سال است که خشکسالی و بحران مدیریت چادر خاکستری خشکس را بر لب‌های خشکیده این منطقه گسترده است و دیگر مجالی برای تنفس روستائیان نیست.

در راستای رسالت مطبوعاتی و وظیفه خود می‌داند به منظور رفع مشکلات مردمی، سوژه‌های ارسالی از سوی خوانندگان عزیز در حوزه‌های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ... را پیگیری و منعکس کند.

منتظر سوژه‌های شما از طریق سامانه پیامکی هستیم.

لطفآبادی پیام کلمه «سوژه» را قید نمایید.
شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۳۰۵

سوژه از شما / پیگیری از ما

خبر

گلابه‌مندی ساکنان منطقه زینبیه

اصفهان از افزایش بزهکاری

اصفهان - **خبرنگار قدس**؛ -مردم منطقه زینبیه اصفهان از افزایش قداره کشی و چاقو‌کشی در بین جوانان و حتی نوجوانان این منطقه به ستوه آمده و خواستار افزایش طرح‌های پلیسی برای کاهش جرایم در زینبیه شدند.

سرهنگ حسین حسین زاده،جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان در کلابتوری ۲۶ گفت: من با این نگرانی مردم موافق هستم و تاکنون دستگیری‌های متعددی هم در این منطقه داشته ایم و بزهکاران، دستگیر شده ودر حال تحمل کیفر هستند اما وجود سکونتگاه‌های غیررسمی درمنطقه افزایش آسیب‌های اجتماعی را بدنبال داشته است.

سرهنگ حسین زاده خاطرنشان کرد: البته آمار وقوع جرایم در اصفهان طیف‌های مجرمانه کمتری دارد، اما هر هفته طرح امنیت محله محسور و برخورد با مجرمان اجرا می‌شود.

افزایش سه‌برابری ظرفیت‌دانشگاه کردستان

سنندج - **خبرنگار قدس**؛ رئیس دانشگاه کردستان با اشاره به افزایش ۳ برابری ظرفیت این دانشگاه گفت: این دانشگاه در بین ۱۰۰ دانشگاه رتبه ۲۶ را به دست آورده است.

فردین اخلاقیان اظهار داشت: چارت سازمانی دانشگاه در سال ۹۳ تصویب شده و ظرفیت این دانشگاه به سه برابر افزایش پیدا کرده و فعالیت‌های برون مرزی خود را ارتقا داده و پروژه‌هایی مشترکی با دانشگاه‌های اروپایی در دست اجرا دارد.

وام ۲۰ میلیون تومانی برای بازسازی هر خانه خسارت دیده در زلزله میامی



ایرنا- **شاهرود**: فرماندار میامی گفت: برای بازسازی هر خانه خسارت دیده از زلزله هفته گذشته در روستاهای این شهرستان، ۲۰ میلیون تومان تسهیلات داده می‌شود.

محمدمهدی کریمی گفت:این مبلغ به‌صورت وام‌قرض‌الحسنه از سوی بنیاد مسکن به خسارت دیدگان پرداخت می‌شود و همچنین تهیه نقشه و نظارت بر ساخت و ساز این واحدها به صورت رایگان از طرف بنیادمسکن انجام خواهد شد.زلزله‌ای به قدرت ۴/۹ درجه در مقیاس امواج درونی زمین ساعت ۱۳:۳۰ دقیقه روز چهارشنبه گذشته روستای نزدین و چند روستای دیگر بخش کالیوش شهرستان میامی را لرزاند که خسارت‌های وارد کرد.

سرمايه‌گذاري شرکت هلدینگ کشاورزي کميته امداد

صدا و سيما- ياسوج: شرکت هلدینگ کشاورزی کمیته امداد کشور با هدف توسعه کشاورزی،باغ‌ها و گیاهان دارویی در کهگیلویه و بویراحمد سرمایه‌گذاری می‌کند.مدیرعامل این هلدینگ کمیته امداد در یاسوج گفت: ۶۰ مجتمع تولیدی امداد در کشور برای عرضه محصولات با قیمت‌های مناسب در حال فعالیت هستند و تاکنون ۲ هزار میلیارد تومان در زمینه اجرای این طرح‌ها در کشور سرمایه‌گذاری شده وامسال هم ۵۰۰ میلیارد تومان دیگر سرمایه‌گذاری می‌شود.

معاون قرار گاه منطقه‌ای قدس جنوب شرق خبر داد
بهره‌برداري از ۳۱ مدرسه در مناطق محروم سيستان و بلوچستان

فارس: معاون اقتصادی و مردم یاری قرار گاه منطقه‌ای قدس جنوب شرق گفت: آخر دی ماه، ۳۱ مدرسه احداث و بازسازی‌شده توسط سپاه افتاح خواهند شد.شهرام اسکندری اظهار داشت: این تعداد مدرسه شامل ۵ مدرسه احداث شده و ۲۶ مدرسه تخریب و بازسازی شده هستند. مدارس احداث شده شامل مدرسه دو کلاسه درمنطقه روکت زاهدان، مدرسه سه کلاسه اله آباد شورو زاهدان، مدرسه دو کلاسه پینتاب قصرقند، مدرسه دو کلاسه میرین آباد و مدرسه سه کلاسه گزستان چهارهار هستند.

شايعه در فضاي مجازي ۳۰ کارگر را خانه نشين کرد

اصفهان - **خبرنگار قدس**: انتشار شایعه ای کذب در فضای مجازی مبنی بر سسمی بودن آب معدنی و نوشابه «جی نی» سبب رکود و کاهش چشمگیر محصولات و بیکاری ۳۰ نفر از کارگران کارخانه تولید این محصول شد. هدايت، مديرعامل این شرکت با بیان این مطلب گفت: قبل از انتشار این شایعه در فضای مجازی، ماهانه ۶۰۰ میلیون تومان صادرات آب توسط این شرکت به کشورهای پاکستان و عراق انجام می‌شد که با این اتفاق ناخواسته صادرات ما به صفر رسید.
است که با این اتفاق ناخواسته وی افزود: خانواده کارگران از احتمال تعطیلی کارخانه نگران هستند

تحصيل دانش آموزان کوه سفيد قم

در انباري حسينيه

تسنیم - **قم**: با گذشت بیش از ۴ ماه از سال تحصیلی جدید در بازسازی و نوسازی مدرسه انبیا واقع در محله نیروگاه، پیمانکار نتوانسته کار خود را به اتمام برساند و دانش‌آموزان در ۳ شیفت به مدرسه می‌روند.

علیرضا اسلامی رئیس آموزش‌وپرورش ناحیه ۲ قم بر لزوم حل این مشکلات تأکید کرد و گفت: در شیخ‌آباد در انتهای محله نیروگاه و امامزاده ابراهیم نیز مدرسه به‌صورت ۳ شیفت شده که بر خلاف ضوابط است.به گفته وی این مدرسه حدود ۱۲۰۰ دانش‌آموز را خدمات‌رسانی می‌کند و ۱ ساعت و نیم از سهم آموزش مدارس کم شده است.

خبر سهر

گاز ترکمنستان به ایران قطع شد؛ مردم صرفه جویی کنند

۹ سال انتظار برای پاسخ به زیاده خواهی همسایه شمالی



کردکوی وارد کشور می‌شود و دو خط انتقال، گاز وارداتی را به استان‌های مازندران و گلستان می‌رساند.محمداسماعیل ابراهیم‌زاده‌می‌افزاید: در هفته گذشته مذاکراتی میان مدیران شرکت ملی گاز ایران و وزیر انرژی و «ترکمن گاز» ترکمنستان در عشق‌آباد انجام و در نهایت به توافق منجر گردید تا با امضای رئیس جمهور ترکمنستان این قرارداد نهایی شود که متأسفانه به بیکاره گاز وارداتی قطع شد.

وی با بیان اینکه قرارداد فنی با کشور ترکمنستان امضا شده است، یادآور می‌شود:

مدیران شرکت ملی گاز پیگیر قرارداد امضا شده فوق هستند

ابراهیم زاده با اشاره به اینکه این زیاده خواهی طرف ترکمنستانی هرساله و به دنبال تعطیلات ژانویه اتفاق می‌افتد، می‌گوید: احتمال قطع گاز از سوی ترکمنستان مطرح بود و آمادگی‌های لازم را در ارتباط با این مسأله‌داشتیم.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران با اعلام اینکه طی ۲۴ ساعت گذشته با افت

فشار گاز مواجه نشده‌ایم، خاطرنشان می‌کند: تاکنون گاز صنایع قطع نشده و در حال حاضر با مشکلی مواجه نیستیم.

♦ گاز صنایع پر مصرف قطع می‌شود

ابراهیم زاده به سفر مدیران شرکت ملی گاز به استان گلستان و مذاکره با استاندار و مدیران اشاره می‌کند و می‌گوید: در آن جلسه مقرر شد در صورت مواجه شدن با افت فشار، گاز سی ان‌جی‌ها و صنایع با مصرف بیش از یکهزار مترمکعب استان‌های

مازندران، گیلان و گلستان قطع شود.وی با اشاره به اینکه ادارات گاز استان از سوخت دوم استفاده می‌کنند، از مردم می‌خواهد با مصرف بهینه و نگاه داشتن دمای اتاق به میزان ۱۸ درجه سانتیگراد، بحران پیش رو را پشت سر بگذارند.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران با اشاره به اینکه از ۲۶ میلیون و ۶۰۰ هزار مترمکعب گاز مصرف شده در ۲۴ ساعت گذشته، ۲۲ میلیون و ۳۰۰ مترمکعب آن خاکنی بوده است، تأکید می‌کنند: اگر هر خانواده‌ای یک مترمکعب در

مصرف گاز صرفه جویی کند، نگرانیی بابت قطع گاز نخواهیم داشت.

ابراهیم زاده از قطع گاز نیروگاه و کارخانه سیمان نسکا از ۲۰ روز پیش و استفاده از سوخت دوم خبر می‌دهد و می‌گوید: مدیران شرکت برق در جلسه ستاد بحران از مصرف برق استقبال کردند و مقرر شد استاندار مازندران طی مکاتبه ای از وزیر نیرو بخاوه‌د تعرفه استان‌های شمالی کاهش تا مردم رغبت بیشتری برای گرم نگه داشتن خانه شان از طریق برق داشته باشند.

♦ خط انتقال دامغان – ساری در انتظار اعتبار

مدیرعامل شرکت گاز مازندران به اجرای خط انتقال دامغان- کیاسر- ساری اشاره می‌کند و می‌افزاید: با اجرای این خط انتقال، نگرانی‌های استان‌های شمالی برای همیشه برطرف خواهد شد.ابراهیم زاده این خط لوله را استراتژیک می‌خواند و می‌افزاید: تاکنون ۸۶ کیلومتر

از این مسیر اجرا و ۹۰ کیلومتر دیگر باقی مانده است که تا پایان تیرماه سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.

وی با بیان اینکه با اجرای این خط انتقال، شهرهای کیاسر و فریم به همراه ۱۵۰ روستا از نعمت گاز برخوردار خواهند شد، اضافه می‌کند: برای تأمین نقدینگی خط مذکور، هفته گذشته مدیران سازمان مدیریت و برنامه ریزی بازدید از این خط انتقال داشتند تا نگرانی قطع گاز برای همیشه پایان یابد.

♦ باصرفه‌جویی‌نیاز به‌گازهیج کشوری نداریم

مدیرعامل شرکت گاز گیلان نیز با اشاره به قطع گاز از سوی شرکت ترکمن گاز ترکمنستان گفت: اگر مصرف کنندگان فقط پنج درصد از مصرف شان را کاهش دهند نیاز به واردات گاز نداریم. جمشید ظهیری با بیان اینکه مصرف گاز در گیلان نسبت به سال گذشته حدود ۴۰ درصد افزایش یافته، افزود: حدود ۲۵ درصد این افزایش با توجه به فزونی شمار مشترکان گاز منطقی است، اما ۱۵ درصد آن نشاندهنده مصرف مازاد است که اگر همین ۱۵درصد مازاد کم شود، نه تنها بخش خانگی بلکه نیروگاه‌ها و صنایع ما نیز مشکلی برای تأمین سوخت گاز نخواهند داشت و نیاز به هیچ کشوری نداریم.

♦ اضطرابی که کش آمده است

۹سال زمان کافی بود تا خط انتقال دامغان- کیاسر- ساری به پایان برسد زیرا بدعهدی مکرر ترکمن‌ها ریشه قدیمی داشته و هرساله این چانه زنی‌های ناپهنگام گریبان مان را گرفته است. امیدواریم با تأمین اعتبارات مورد نیاز خط گازهای شمالی برای همیشه برطرف خواهد شد.ابراهیم زاده این خط لوله را استراتژیک می‌خواند و می‌افزاید: تاکنون ۸۶ کیلومتر

mihan@qudsonline.ir

شماره پیامک: ۰۲۲۲۰۰۰۳

تا پایان دی ماه

مرکز معاینه فنی خودروهای سنگین

در نوشهر راه اندازی می‌شود

نوشهر - **خبرنگار قدس**: معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران از راه اندازی مرکز معاینه فنی خودروهای سنگین و نیمه سنگین در نوشهر خبر داد.علی نصیری افزود: عملیات ساخت و نصب دستگاه‌های تست مرکز معاینه فنی شهرستان نوشهر به اتمام رسیده و تا پایان دی ماه جاری به بهره‌برداری می‌رسد.

وی یادآور شد: هم اکنون ۴ مرکز معاینه فنی سنگین در شهرستان های آمل، قائمشهر، ساری و گلوگاه دایر است.

فرمانده انتظامی استان مطرح کرد

افزایش ۵۹ درصدی کلابرداری‌ها در اصفهان

اصفهان: فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: آمار کلابرداری، پولشویی و صدور چک بلامحل در اصفهان افزایش یافته به طوری که در ۹ماهه نخست سال جاری شاهد افزایش ۵۹ درصدی کلابرداری‌ها در این استان بودهایم.

سردار عبدالرضا آقاخانی در جمع خبرنگاران، از مردم اصفهان به دلیلی بی توجهی به قوانین راهنمایی و رانندگی انتقاد کرد و گفت: بعضی از رانندگان اصفهانی با پلیس راهور همکاری نمی‌کنند و این بی‌توجهی‌ها صدمات جبران ناپذیری بر جای می‌گذارد.وی با اشاره به افزایش چشمگیر پارک‌های دویل خودروها در کنار معابر و خیابان‌های شهر اصفهان افزود: این روزها ایستگاه‌های اتوبوس هم به محل پارک خودروها تبدیل شده و بی‌قانونی در این ایستگاه‌ها موج می‌زند.وی همچنین از کشف ۳۰۰میلیارد ریال زمین خواری در استان اصفهان طی ۹ ماهه سال جاری خبر داد و تصریح کرد: برخورد قاطعانه پلیس با زمین خوران در اصفهان ادامه خواهد داشت.

تخصیص ۲۲ میلیارد تومان برای احیای صنایع نساجی سیستان و بلوچستان



ایرانشهر - **خبرنگار قدس**: مدیرعامل شرکت گسترش صنایع بلوچ ایرانشهر گفت: ۲۲ میلیارد تومان برای خرید ماشین آلات جدید شرکت گسترش صنایع بلوچ ایرانشهر اختصاص یافت.مدیرعامل شرکت گسترش صنایع بلوچ ایرانشهر با بیان اینکه این اعتبار برای احیای نساجی منطقه صورت گرفته است، افزود: قرارداد خرید ماشین آلات با یک شرکت خارجی بسته شده و در شش ماهه اول سال آینده کار بافندگی و تولید این کارخانه در سه شیفت کاری آغاز می‌شود. سجادی افزود: این کارخانه توان تولید سالانه ۱۸میلیون متر پارچه مرغوب را دارد که با ماشین آلات جدید به تولید ۲۸میلیون متر در سال هم خواهد رسید.

وی گفت: احیای دوباره واح واحد نساجی افزون بر ایجاد اشتغال نقش بسیار مهمی در رونق اقتصادی منطقه دارد.

اتوبوس‌های شهری رشت به ۱۰۰ دستگاه می‌رسد

رشت - **خبرنگار قدس**: رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی شهر رشت از افزایش ناوگان حمل نقل اتوبوسرانی در رشت خبر داد.رضا رسولی گفت: تا پایان سال شمار اتوبوس‌های رشت به بیش از ۱۰۰ دستگاه می‌رسد.

دانش تولید دستگاه ارز باب تغذیه نوزادان نارس از انحصار آمریکا خارج شد

اصفهان - **خبرنگار قدس**: به همت دانشجوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، ایران دانش تولید دستگاه ارزباب وضعیت تغذیه نوزادان نارس را از انحصار آمریکا خارج کرد. آمریکایی‌ها دستگاه ارزباب وضعیت تغذیه نوزادان نارس را به دیگر کشورها نمی‌فروختند.

نوزادان نارس که قبل از هفته ۳۸ بارداری به دنیا می‌آیند باید حتماً در بخش NICU بیمارستان نگهداری شوند. دانشجوی دانشکده علوم توانبخشی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان به همراه تیم سه نفره خود برای نخستین بار در کشور موفق شد دستگاه ارزباب وضعیت تغذیه نوزادان نارس را اختراع کند.

۱۱میلیون نفر در سکونتگاه‌های غیر رسمی زندگی می‌کنند

ایلام - **خبرنگار قدس**: معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: سکونتگاه‌های غیررسمی در ۹۱ شهر کشور شناسایی شده که در این مناطق ۱۱ میلیون نفر زندگی می‌کنند و طرح‌های زیرساختی در ۵۶ محله یافت‌ها و سکونتگاه‌های غیر رسمی شهرهای کشور اجرا شده است. محمدسعید ایزدی در بوشهر با بیان اینکه توجه به زیرساخت‌های سکونتگاه‌های غیر رسمی یکی از اولویتهاست اظهار داشت: یکی از اولویتهای اصلی توجه به مناطق حاشیه‌ای و سکونتگاه‌های غیررسمی است که در این رابطه ضمن تدوین سند ملی و استانی طرح‌های مهمی اجرا شده است.

مصلاي نماز زنجان

پس از ۲۳ سال هنوز نیمه کاره است

راه دانا- زنجان: پروژه ساخت مصلاي شهر زنجان در سال ۱۳۷۲ عملیاتی شد و تا کنون ادامه دارد.

این در حالی است که نخستین نماز جمعه شهر زنجان در سال ۶۱ به امامت آیت ا. موسوی زنجانی در مسجد جامع شهر زنجان برگزار شد.استقبال مردم زنجان از نماز جمعه به قدری بود که صحن امام زاده در گرما و سرما ملو از جمعیت نمازگزار بود و همین موضوع سبب شد تا مسوولان استان به فکر ساخت و تکمیل مصلاي نماز باشند.

چهارمحال و بختیاری از نظر تنوع گونه‌های گیاهی منحصر به علم و فناوری، اداره کل منابع طبیعی و بنیاد برکت، می‌توانیم گامی مؤثر در توسعه گیاهان دارویی و پیشبرد سیاست‌های اقتصاد مقاومتی برداریم.

اسماعیل پیرعلی افزود: در صورت همکاری و تعامل پارک علم و فناوری، اداره کل منابع طبیعی و بنیاد برکت، می‌توانیم گامی مؤثر در توسعه گیاهان دارویی و پیشبرد سیاست‌های اقتصاد مقاومتی برداریم.

خبر کوتاه

شرکت‌های دانش بنیان تکمیل‌کننده زنجیره گیاهان دارویی هستند



شهرکرد ♦

رئیس پارک علم و فناوری چهارمحال و بختیاری گفت: شرکت‌های دانش بنیان و فناوری پارک علم و فناوری استان با دانش فنی بالا حلقه تکمیل‌کننده زنجیره فرآوری و تجاری سازی گیاهان دارویی هستند.

نرخ طلا و سکه	قیمت در سطح شهر
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۲/۸۰۰ (تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱/۱۵۵/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۱۲۰/۰۰۰
نیم‌سکه	۶۰۵/۰۰۰
ربع سکه	۳۱۵/۰۰۰
دلار	۳/۹۰۰

نوع کالا	قیمت در سطح شهر
سیب زمینی	۱۵/۰۰۰ (ریال)
پنیر ۴۰۰ گرمی (پگاه)	۴۵/۰۰۰
روغن نباتی (جامد/ لادن)	۲۴۵/۰۰۰
روغن مایع (لادن)	۵۳/۰۰۰
گوشت مرغ (استقلال)	۶۶/۰۰۰
پیاز زرد (متوسط)	۱۳/۰۰۰
گوجه فرنگی (تخم مرغی شکل)	۱۷/۰۰۰
شکر	۲۹/۵۰۰
عدس کانادایی	۷۲/۰۰۰
لوبیا قرمز	۷۹/۰۰۰
لیپه (نخود خارجی)	۱۰۳/۰۰۰
نخود(کرمانشاهی)	۹۵/۰۰۰
برنج پاکستانی در جه ۱	۷۲/۰۰۰
برنج هندی دانه بلند	۶۰/۰۰۰
گوشت گوسفندی (لشه)	۳۱۰/۰۰۰
گوشت گوسفندی (ران بدون چربی)	۴۰۰/۰۰۰
گوشت گوساله (سر دست)	۳۵۵/۰۰۰
تخم مرغ	۴۵/۰۰۰

خبر

عضو شورای اسلامی شهرستان مشهد

در گفت و گو با قدس:

توسعه روستایی مورد حمایت مسؤولان نیست

رضا طلیبی: رئیس کمیسیون حقوقی، فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهرستان مشهد گفت: اگرچه یکی از عوامل اصلی کاهش حاشیه نشینی و مهاجرت به شهرها، عدم توجه جدی به روستا و روستاییان است اما متأسفانه عزم جدی در این زمینه خصوصاً در روستاهای اطراف مشهد و بخش مرکزی آن وجود ندارد.

محمد فانی در ادامه افزود: در نشست توسعه پایدار روستاهای بخش مرکزی مشهد که با حضور دهیاران این روستاها برگزار گردید، دهیاران مسائل عمده‌ای از جمله کمبود فضاهای آموزشی، عدم حمایت از بخش کشاورزی و دامپروری، نبود سیستم حمل و نقل عمومی با توجه به وضعیت مالی روستاییان که قشر آسیب پذیر هستند و حتی منجر به ترک تحصیل برخی از دانش‌آموزان آنها می‌شود، عدم پوشش تلفن ثابت و همراه در برخی روستاهاو اختلال در پوشش آنتن دهی برخی شبکه‌های صدا و سیما عنوان کردند.

وی تصریح کرد: یکی از عوامل اصلی عدم مهاجرت روستاییان رونق کشاورزی و توجه جدی به آن است در حالی که سازمان آب منطقه ای خراسان، از ارایه پساب و فاضلاب تصفیه شده برای مصرف کشاورزی به روستاییان دریغ می‌ورزد. فانی اظهار داشت: متأسفانه برخی افراد در حالی که در شهر مشهد سکونت دارند در روستاها و اطراف آن واحدهای تجاری و صنفی راه‌اندازی می‌کنند بدون اینکه کمترین عوارضی برای توسعه و آبادانی این روستاها پرداخت کنند به طوری که حتی اکثر آنها پروانه کسب نیز ندارند.

سلام مشاور

زوج‌ها باید عیب هم را ببوشاند

با سلام، زنی هستم که ۲۸ ماه است ازدواج کردم و یک دختر یازده ماهه دارم. قبل از ازدواج به مدت یک سال و نیم با همسرم ارتباط داشتیم و اکنون متشکل این است که همسرم دست بزن دارد و می‌گوید فقط برای حفظ آبرویم با من ازدواج کرده است. پیش همه به من فحاشی می‌کند و به دروغ می‌گوید که من قبل از ازدواج دختر بی آبرویی بودم. یک بار قهر کردم و به منزل پدرم رفتم، ولی باز به خاطر زندگی‌ام برگشتم، ولی رفتارش بدتر شده است. لطفاً راهنمایی بفرمایید. متشکرم.

♦ **زهره نخعی، کارشناس ارشد روان‌شناسی**

با سلام، قرآن کریم، زن و شوهر را لباس یکدیگر می‌داند، این بدان معناست که زوج‌ها باید عیوب هم را ببوشاند و در جلوی دیگران آن را مطرح نکنند. کتک زدن زن و فحاشی به او در همه ادیان منع شده، ولی متأسفانه در بعضی موارد هنوز این مشکل مشاهده می‌شود. اگر زوج‌ها دست از زورگویی و لجبازی بردارند، بیشتر به تفاهم می‌رسند. در مورد شما توصیه می‌کنم در صورت ادامه رفتار نامناسب همسرتان و کتک زدن توسط ایشان، ابتدا با همسرتان به یک روان‌پزشک مراجعه کنید تا اگر ایشان نیاز به دارو داشته باشند، پزشک دارو تجویز کند. در قدم بعدی اگر ایشان حاضر به پذیرش این مسأله نشد، بهتر است به مراجع قضایی مراجعه کرده تا از طریق قانون از رفتار نامناسب همسرتان جلوگیری شود و به وی متذکر شوند که کتک زدن همسر تبعات قانونی به همراه دارد.

خوانندگان گرمای! شما می‌توانید پرسش‌های خود را از مشاور روزنامه به سامانه ۳۰۰۰۷۲۳۰۵ پیامک کنید. پرسش‌های شما پس از بررسی توسط مشاور پاسخ داده خواهد شد.

خبر

قدس از کار و بار «خاله ماستی» و «عمو واکسی» گزارش می دهد

جویندگان روزی حلال دور میدان عدالت



عکس ها: محمد علی رضایی/ قدس



مهناز خجسته نیا ♦ در یکی از پرفت و

آمدترین میدان‌های قدیمی شهر مشهد که حالا شکل و شمایل آن از میدان فقط اسم آن را یدک می‌کشد آدم‌هایی با روایت‌های عجیب و غریب می‌بینی.

فقط کافی است کمی سرت را پایین بگیری و تند تند از کنارشان رد نشوی!

وقتی به سراغشان می‌روی تازه یاد قصه «مداد رنگی‌ها» می‌افتی که همه مداد رنگی‌ها مشغول کار بودند ... به جز مداد سفید که هیچ کسی با او کار نمی‌کرد ... همه به او می‌گفتند: «تو به هیچ دردی نمی‌خوری» ... یک شب که مداد رنگی‌ها تو سیاهی کاغذ گم شده بودند ... مداد سفید تا صبح کار کرد ... ماه کشید ... مهتاب کشید ... و آنقدر ستاره کشید که کوچک و کوچک و کوچکتر شد ... صبح تو جعبه مداد رنگی‌ها جای او با هیچ رنگی پر نشد ...

آدم‌های دور میدان عدالت مشهد هم مثل

مداد «سفید» نقشی دارند که فقط در «سیاهی»

زندگی دیده می‌شوند.

از خاله ماستی گرفته تا عمو واکسی! هر کدام برای خودشان سرنوشتی در قد و قواره کتاب‌های هزار و یک شبی دارند که تملی ندارد.

سن و سال هر کدامشان را که می‌پرسی بین ۶۰ تا ۹۰ سال عمر دارند اما رابطه ناخوش زندگی هنوز دست از سر آنها برنداشته و آنها را مجبور کرده تا برای چیدن نان حلال سر سفره

خانه، دلشان را به زور بازوشان خوش کنند.

دستان پیرمرد ۹۰ ساله‌ای که باید بر آن بوسه

زدا پیرمردی که هر بار می‌خواهد چرتکه

واکس را بسر روی کفشش

مشتری بکشد خدا را شکر

می‌کند که روزی امروزش را

رسانده است.

برخلاف بقیه که از مصاحبه و گفت و گو هراس دارند او با کمال میل قبول می‌کند که چند دقیقه‌ای وقتش را با او کار نمی‌کرد ... همه به او می‌گفتند: «تو به هیچ دردی نمی‌خوری» ... یک شب که مداد رنگی‌ها تو سیاهی کاغذ گم شده بودند ... مداد سفید تا صبح کار کرد ... ماه کشید ... مهتاب کشید ... و آنقدر ستاره کشید که کوچک و کوچک و کوچکتر شد ... صبح تو جعبه مداد رنگی‌ها جای او با هیچ رنگی پر نشد ...

او می‌گوید: «با این سن و سال چاره‌ای جز کفاشی ندارم، جوان که بودیم تا جایی که توان بازویم، اجزایه می‌داد کارگری کردم اما الان دیگر

مچ دستم زیاد یارم نیست. ۶ ماه بود که به دلیل شکستگی در خانه مانده بودم حالا که کمی بهتر شده دوباره آماده‌ام تا سرمنده عیالم

نباشم.»

از او می‌پرسم اوضاع درآمد و فرزندانش چگونه است؟ سرش را به نشانه شکر بلند می‌کند و

لحظه‌ای چرتکه واکس را زمین می‌گذارد تا دستانش را به رسم ادب بالا بگیرد و سپاسگزار خواندنی باشد که توفیق کسب روزی حلال را به او عنایت کرده است.

کمی آن طرف تر، هم پیرمرد ۷۰ ساله‌ای

نشسته که به جای بساط، گنج‌های شیشه

داشت که در آن از انواع ساعت جیبی و

دستی گرفته تا بطری

و بند و شیشه ساعت

چیده شده بود. حفظ

آبروی پسرانش به او اجازه

نمی‌دهد تا عکسی از او

بگیریم. اما در همین چند

کلامی که با او هم صحبت

می‌شویم چیزی جز شکر و

سپاس از لطف حق تعالی،

به عنوان حساب و پس‌انداز

بانکی ندارد.

او با بیان اینکه هر روز از

ساعت ۹ صبح که هوا رو

به گرمی می‌رود تا اذان

شب کنار میدان می‌نشیند می‌گوید: رضای

ام به رضای خدا، هر چقدر روزی من باشد

می‌رساند.

مگر نه اینکه به ما یاد داند! «راه رفتن پیاموز

زیرا هر روز باید از خودت تا خدا گام برداری.

دویدن پیاموز زیرا بهتر است که از خودت تا

خدا بدوی- و پروراز یاد بگیر زیرا با روزی از

خودت تا خدا برزنی.»

وقتی از این پیرمرد خداحافظی می‌کنم به

سراغ قهرمان دیگری از آدم‌های این میدان

روزی خاطرات

سارقان یک تن بسته دستگیر شدند

قدس: پلیس شهرستان تربت‌حیدریه سارقان یک تن بسته در شهر فیض آباد را دستگیر کرد.

سرهنگ سید ابوالقاسم حیدری مقدم، فرمانده انتظامی شهرستان تربت‌حیدریه با اعلام این خبر گفت: در راستای تعاملات همجواری با شهرستان‌های تابعه و در پی وقوع سرقت یک تن بسته از مغازه‌ای در شهرستان مهولات، تصاویر متهمان در اختیار پلیس آگاهی شهرستان تربت‌حیدریه قرار گرفت.

وی افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی با یکسری تحقیقات گسترده میدانی محل اختفای متهمان را شناسایی و با هماهنگی قضایی آنان را در اقدامی غافلگیرانه دستگیر کردند. متهمان ۲۲ و ۳۵ ساله در بازجویی‌های به عمل آمده به سرقت یک تن بسته در شهر فیض آباد با همدستی فردی ۶۵ ساله اعتراف کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان تربت‌حیدریه با اشاره به دستگیری همدست متهم خاطرنشان کرد: بسته‌های مسروقه کشف و متهمان پس از تشکیل پرونده به دادسرا معرفی شدند.

کشف ۸۵ میلیون ریال طلای قاچاق

از یک طلافروشی



قدس: پلیس آگاهی خراسان رضوی در بازرسی از یک طلافروشی در شهر مشهد ۸۵ میلیون ریال طلای قاچاق کشف کرد.

سرهنگ حمید رزمخواه، رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوی با اعلام این خبر گفت: با کسب خبری مبنی بر فروش طلاهای قاچاق توسط فردی سودجو در یکی از طلا فروشی‌های محدوده بولوار امامت، موضوع به صورت ویژه در دستورکار تیمی از پلیس آگاهی قرار گرفت.

وی افزود: کارآگاهان اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پس از یکسری تحقیقات نامحسوس با اطمینان از فروش طلای قاچاق توسط گرداننده این واحد صنفی با هماهنگی مقام قضایی در اقدامی غافلگیرانه وارد عمل شدند.

سرهنگ رزمخواه تصریح کرد: مأموران پلیس در این عملیات در بازرسی از محل ۶۳ گرم طلای قاچاق دارای عیار بسیار پایین کشف و فرد متخلف برای سیر مراحل قانونی به دادسرا معرفی و قرار مناسب قضایی برای او صادر شد.

فک پلاک خودروهای دودزا در مشهد

قدس: رئیس پلیس راهور استان خراسان رضوی از فک

پلاک خودروهای دودزا در مشهد خبر داد.

سرهنگ حمیدرضا گرابلی گفت: طرح برخورد با خودروهای دودزا و پلاک مخدوش از سیزدهم دی ماه در سطح شهر مشهد مقدس آغاز شد.

وی تصریح کرد: نرخ جریمه در خودروهای فاقد معاینه فنی ۵۰ هزار تومان است و خودروهای پلاک مخدوش نیز برابر با ماده ۷۲۰ قانون مجازات اسلامی، علاوه بر توقف و انتقال آن‌ها به پارکینگ، به مراجع قضایی معرفی می‌شوند که بر همین اساس مجازات آن‌ها بین ۶ ماه تا یک سال حبس است.

رئیس پلیس راهور خراسان رضوی عنوان کرد: در صورت شناسایی خودروهای دودزا، این خودروها ضمن اعمال قانون به مبلغ ۴۵ هزار تومان، فک پلاک می‌شوند و پلاک اعزام به تعمیرگاه بر آن‌ها نصب می‌شود که در این صورت خودرو حق تردد در سطح شهر و مسافربری را ندارد و فقط می‌تواند از محل توقف تا تعمیرگاه ادامه مسیر دهد.

سرهنگ گرابلی خاطرنشان کرد: راننده خودروهای دودزا برای دریافت پلاک اصلی خود باید به مراکز معاینه فنی مراجعه و پس از اخذ معاینه فنی، پلاک اصلی خود را دریافت کنند.

کشف زمین خواری ۲۰ میلیارد ریالی

در شهر تایباد

قدس: پلیس شهرستان تایباد عامل زمین خواری ۲۰

میلیارد ریالی را شناسایی و دستگیر کرد.

سرهنگ حسن ناگهانی، فرمانده انتظامی شهرستان تایباد با اعلام این خبر گفت: با کسب خبری مبنی بر تصرف اراضی ملی در خیابان شاداب شهر تایباد موضوع به طور ویژه در دستورکار تیمی از پلیس آگاهی این فرماندهی قرار گرفت.

وی افزود: در بررسی‌های فنی کارآگاهان پلیس مشخص شد بخشی از اراضی مسکن و شهرسازی در خیابان شاداب به مساحت ۲۰۰۰ مترمربع به ارزش تقریبی ۲۰ میلیارد ریال به صورت غیرقانونی تصرف شده است.

وی تصریح کرد: تیم رسیدگی کننده پرونده پس از اطمینان از صحت موضوع با هماهنگی مقام قضایی با همکاری تیمی از یگان حفاظت اراضی دولتی عامل زمین خواری را شناسایی و دستگیر کردند.

حجر

نصب صندوق‌های شارژ تلفن همراه

در فرودگاه مشهد و استانداری

هنگامه طاهری: صندوق‌های شارژ تلفن همراه در پایوبن فرودگاه شهید هاشمی نژاد و استانداری خراسان رضوی نصب شد.

این صندوق هادر ابعاد صندوق‌های پستی واقعی و از جنس پلکسی است.

در این صندوق ها ۶ محل برای قرار دادن گوشی تلفن همراه برای شارژ تعبیه شده که طراحی فضای آن‌ها الهام گرفته از پاکت‌های پستی است.

زیر هر یک از این پاکت‌ها نام یکی از سروسیس‌های جدید پستی اعم از پست ویژه یا SPS، پست الکترونیک ،توزیع در زمان معین به انتخاب مشتری یا TLS،پست جواب قبول یا IBRS، تجارت الکترونیک یا رهگیری مرسولات نیز معرفی شده است.

دبیرکل جمعیت سبز ایران در گفت و گو با قدس عنوان کرد

خودروهای دولتی و عمومی متهم ردیف اول آلودگی هوای مشهد

پروین محمدی ♦ دبیرکل جمعیت سبز ایران گفت: در آلودگی هوا دستگاه‌های اجرایی نقش مهمی دارند و تا به وظایف قانونی خودشان عمل نکنند این معضل حل نمی‌شود.

دکتر محمد رضوانی در گفت و گو با خبرنگار ما با اشاره به وضعیت آلودگی هوای شهر مشهد افزود: همه دستگاه‌های اجرایی باید دست به دست هم بدهند و به وظایفی که دولت برایشان تعیین کرده عمل کنند.

وی خاطر نشان کرد: دولت برای هر دستگاهی در این خصوص وظایفی مشخص کرده عنوان مثال راهنمایی و رانندگی باید از تردد خودروهای آلاینده ممانعت کند و محیط زیست نیز نقش نظارت بر اجرای قانون را داشته باشد و با سازمان‌های مرتبط با این موضوع همکاری و همکاری کند، شهرداری نیز در ساماندهی سیستم‌های حمل و نقل درون شهری و تسهیل در تردد شهروندان بطور جدی وارد عمل شود تا شهروندان بتوانند بدون استفاده از وسیله نقلیه شخصی به محل کار خود بروند و به کارهای روزمره زندگی خود برسند.

وی یادآور شد: متأسفانه در شهر مشهد هنوز شاهد تردد خودروهای از رده خارج حتی بعضی تاکسی‌ها و اتوبوس‌های آلاینده هستیم و خودروهای ادارات دولتی هم دود را به آلودگی هوا کمک می‌کنند.

دکتر رضوانی با اشاره به اینکه خودروهای دود را بیشترین آلودگی را ایجاد می‌کنند اظهار داشت: اتوبوس‌های شهری که در اختیار شرکت‌های خصوصی قرار گرفته و دود زا هستند نیز بخش مهمی از آلودگی هوای مشهد را تشکیل می‌دهند که هیچکس هم بی‌گیری نمی‌کند در حالیکه جمعیت سبز ایران در صورت داشتن مجوز در عرض ۶ ماه می‌تواند لیست خودروهای دود زا و آلاینده را تهیه و با این معضل برخورد کند و وظیفه سالم‌سازی محیط زیست را انجام دهد به شرط آنکه اعمال نظر و ترتیب اثر داده شود و هرکس مسؤلیت خودش را به دیگری محول نکند.



عکس: آرشيو قدس

مخاطبان عزیز خروستدیم که از تا ما دوسوه با این رسانه در ارسال سوزه از سوی شما خوانندگان گرامی، با راه‌اندازی این ستون به نمر نشت، بنابر این امیدواریم مسؤلان دستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می‌توانید از طریق سامانه پیامکی ۳۰۰۰۷۲۳۰۵ با ما در تماس باشید.

♦ مشهد پایتخت فرهنگی جهان اسلام شد لطفاً فکری به حال این خیابان رسالت بکنید باعث تانسف است که در کنار امام (رضاع) این همه تبعیض قائل می‌شوند.

۹۱۵...۹۱۶۳

♦ از بیمه شدنگان تامین اجتماعی هستم یک سری به بیمارستان ۱۷ شهریور کوهسنگی مشهد بزنید درد ما را متوجه می‌شوید نوبت تلفنی از ۶ صبح/صبح گذاشتن که قبلاً بهتر بود دود چون یک خط همیشه مشغول است سوم دستشویی بیمارستان بوی بسیار بدی می‌دهد چهارم برای سرماخوردگی ساده ۴ ساعت باید وقت بگذاری تازه آخرش چهارتا قرص ساده می‌گذارند پنجم در دندان پزشکی فقط دندان می‌کشند!

۹۳۶...۵۷۲۲

♦ چرا راهنمایی و رانندگی مشهد طرحی را اجرا نمی‌کند که همه جای شهرمشهد طرح زوج و فرد باشد اگر این طرح اجرا شود ترافیک کم و هوای شهرمان مشهد پاک می‌شود.

۹۳۶...۵۷۲۲

♦ اگر شهرداری در اواسط بلوار پانید یک زیر گذر بسمت ده متری مه‌ریز و در انتهای بلوار پانید از زیر استاندارد به سمت پارک رجا در زیر ریل قطار بسازد هم شهرک شیرین ازین بسمت خارج می‌شود و هم از ترافیک شدید شهرک رجایی کاسته می‌شود.

۹۳۶...۶۱۵۸

♦ لطفاً مسؤلان فکری به حال جاده قدیم کال زککش بکنند بابت شلوغی و ماشین‌های میوه فروش و بازاری که هم یکشنبه هست هم پنجشنبه، جمع کنند این بازارها و به جای دیگر منتقل کنند.

۹۱۵...۲۳۸۵

♦ با پرداخت ۲۱ اقسط مسکن گلپهار هنوز خانهای تحویل نداده اند.

۹۱۵...۱۱۰۵

♦ چرا کسی بفکر مردم حاشیه شهر نیست ما برای رسیدن به مسکن مهر مرگان باید ساعت‌ها تو ترافیک بمانیم .

۹۱۵...۲۸۲۱

اگرورش کوشه

شهروندان خواستار شدند

احداث زیرگذر خط ریلی

در نیشابور

مهر: نبود زیرگذر در مسیر ریلی که نیشابور را به دو بخش تبدیل کرده در برخی مناطق این شهر موجب بروز مشکلاتی برای مردم شده است.

عبور ریل قطار از میانه شهر نیشابور موجب جدا شدن دو بخش از یکدیگر شده است و مردم انتظار دارند با ایجاد زیر گذر این مشکل رفع شود، در حالیکه چند ماه قبل برای اجرای این طرح باکس‌های سیمانی در محل قرار گرفته بود اما در روزهای اخیر اقدام به جابجایی این باکس‌ها شده است.

یک شهروند نیشابوری با تاکید بر اینکه شهرداری پیش از این باید به تعهداتش عمل می‌کرد، اظهار کرد: شهرداری از تصمیم بر انتقال باکس‌های زیر گذر مردم را نگران کرده است.

وی افزود: مسؤلان متعهد شده بودند برای اهالی خیابان مشاهیر (شهرکهنه، عطار، سابق) در محل مدرسه نمونه دولتی رستگار برای اینکه اصلاً مسیری برای رفت و آمد ندارند و خط راه‌آهن مانع این تردد شده است زیرا گذری ایجاد شود که این موضوع تا الان اجرایی نشده است.

این شهروند یاد آور شد: سال گذشته تعدادی باکس سیمانی آورند که زیر گذر را اجرا کنند اما بعد از مدتی آمده اند که دوباره باکس‌ها را از محل منتقل کنند.

هادی مسلمی شهردار نیشابور در این باره با اشاره به اینکه به زودی دو زیر گذر باکسی در محور ریلی نیشابور احداث می‌شود، اظهار کرد: با توجه به نگاه شهرداری در مورد ایمن‌سازی تقاطعات ریلی، مطالعات اجرای زیر گذر

عابری پیاده در تقاطع ریلی خیابان کاشمر و همچنین زیر گذر سواره رو و پیاده در تقاطع شادباخ (محل شهرکهنه) به سرعت در حال انجام است.

وی افزود: در همین زمینه پس از پیگیری‌های فراوان حوزه ترافیک، باکس‌های پیش ساخته به ارزش تقریبی دو میلیارد ریال با رابزنی صورت گرفته و با مساعدت اداره کل راه آهن خراسان تهیه و جهت اجرا در اختیار شهرداری قرار گرفت.

مسلمی تاکید کرد: با توجه به اینکه خط ریلی از داخل محدوده شهر نیشابور می‌گذرد، لذا ایمنی حرف اول را می‌زند و در راستای کاهش حوادث ریلی و همچنین سهولت تردد ایمن عابران و خودروها، با نگاه بر پدافند غیر عامل و ایجاد رونق هر چه بیشتر در منطقه گردشگری خیام و عطار، شهرداری با همکاری اداره کل راه آهن ساخت تقاطع‌ها را در دستور کار قرار داد.

وی خاطر نشان کرد: تاکنون مطالعات احداث این دو پروژه فرودگاه شهید مدرس از مصوبات سفرهای استانی دولت نهم بود که در سال ۸۶ در زمینی به مساحت ۵۴۰ هکتار کلتگ زنی شد.

تا کنون اجرای باند این فرودگاه به طول یک هزار و ۸۰۰ متر اجرا شده که پیشرفت فیزیکی طرح را به ۲۵ درصد رسانده و در مجلس گفت: با گسترش صنایعی که در تربت

حیدریه، خواب و رشت‌خوار وجود دارد، قطعاً تأمین، فراهم کردن دیگر زیرساخت‌های طرح کار سختی نیست.

نایب‌نشد تربت حیدریه، زاوه و مه ولات در مجلس و سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: با گسترش صنایعی که در تربت حیدریه، خواب و رشت‌خوار وجود دارد، قطعاً تأمین، فراهم کردن دیگر زیرساخت‌های طرح کار سختی نیست.

نایب‌نشد تربت حیدریه، زاوه و مه ولات در مجلس و سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: با گسترش صنایعی که در تربت حیدریه، خواب و رشت‌خوار وجود دارد، قطعاً تأمین، فراهم کردن دیگر زیرساخت‌های طرح کار سختی نیست.

اعضای تحریریه روزنامه قدس در اعتراض به آلودگی هوای طی حرکتی نمادین با ماسک در تحریریه حاضر شدند. روز گذشته شاخص آلودگی هوای مشهد ۱۴۴ و آلوده ترین نقطه مشهد چهار راه خیام در نزدیکی ساختمان روزنامه قدس بود.



دبیرکل جمعیت سبزی ایران استفاده از دوچرخه را یکی از راهکارهای کاهش آلودگی

هوای دانست و یاد آور شد: در سال‌های اخیر سعی شد در خصوص استفاده از دوچرخه

با حضور نمایندگان رسانه‌های گروهی انجام شد

آغاز تست گرم یک رام قطار ناوگان خط ۲ مترو شهری

مهناز جخسته‌نیا ♦ تست گرم یک رام قطار از ناوگان خط ۲ قطار شهری مشهد آغاز شد.

به گزارش خبرنگار ما با انجام موفق این تست که به طول ۸۰۰ متر در شفت شمالی بولوار طبرسی سوم آغاز شد، طی ۱۵ روز آینده تمام ناوگان‌های این خط که شامل سه رام قطار است وارد مسیر می‌شود.

شهردار مشهد در این مراسم که با حضور اصحاب رسانه، مدیران شهری و پیمانکاران چینی برگزار شد با اشاره به پیشرفت ۸۰ درصدی فاز اول خط دوم قطار شهری، از آغاز مسافری خط دوم هم‌زمان با ۲۲ بهمن ماه امسال خبر داد.

مرتضوی هم‌زمانی این تست با آغاز سال ۲۰۱۷ میلادی و شروع پایتختی فرهنگ جهان اسلام در این کلاتشهر را به فال نیک گرفت و افزود: انجام تست واگن‌ها اتفاق مبارکی است که گوارای وجود مجاوران و زائران باشد.

وی با بیان اینکه مجموع اعتبارات مورد نیاز برای این خط، ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان برآورد می‌شود اظهار داشت: تاکنون بالغ بر هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار هزینه شده است.

مرتضوی با تاکید بر اینکه محور توسعه در هر کشوری توسعه زیرساخت‌ها است، خاطر نشان کرد: مدیریت شهری مشهد به جای توجه به زیرساخت‌های این کلاتشهر می‌توانست ۱۰۰ برابر گذشته کارهای روبنایی را افزایش دهد اما شأن مردم مشهد و زائران حرم مطهر امام (هشت‌ع) توجه به توسعه بلند مدت شهر است.

وی مزایای بهره‌مندی از خطوط قطار شهری را در حمل و نقل ارزان، صرفه‌جویی در وقت و افزایش کیفیت هوا خواند و گفت: ۴ یا ۳ سال است که قرارگاه خاتم الانبیا(ص) زیرزمین کار می‌کنند تا این پروژه که کاری کارستان بوده به نتیجه برسد.

شهردار مشهد ورود قرارگاه خاتم الانبیا(ص) برای کشاندن عرصه جهاد به حوزه

نیبود زمین، مانع اصلی ساخت فرودگاه شهید مدرس مه ولات



ایرنا ♦ نماینده شهرستان‌های تربت حیدریه، زاوه و مه ولات در مجلس شورای اسلامی گفت: مهمترین مشکل پیش روی اجرای فرودگاه شهید مدرس در مه ولات، قطعی نشدن واگذاری زمین آن به شرکت فرودگاه‌ها است.

سعید باستانی افزود: بخشی از این زمین مربوط به اراضی دولتی و متعلق به منابع طبیعی و آبخزرداری است که هنوز سند آن به نام شرکت فرودگاه‌ها منتقل نشده است.

وی گفت: در حال بررسی موضوع انتقال سند هستیم تا پس از آن در خصوص دریافت اعتبارات لازم، پیگیری کنیم و از فرمانداری مه ولات و دیگر دستگاه‌ها خواستیم تا موضوع واگذاری زمین را تسریع کنند.

باستانی با بیان اینکه شرکت فرودگاه‌ها نسبت به توجه داشتن این طرح تردید دارد، افزود: این فرودگاه علاوه بر بهره‌مندی بیش از ۱/۵ میلیون نفر ساکنان این خطه، می‌تواند تا حد زیادی از بار ترافیکی فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد نیز بکاهد. وی افزود: این منطقه به عنوان قطب بزرگ کشاورزی خراسان مطرح

سوزه از شما پیگیری از ما

در راستای رسالت مطبوعاتی و وظیفه خود می‌دانم در جهت رفع مشکلات مردمی، سوزه‌های ارسالی از سوی خوانندگان عزیز در حوزه‌های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ... را پیگیری و منعکس کند.

منتظر سوزه‌های شما از طریق سامانه پیامکی هستیم.

لطفاً ابتدای پیام کلمه «سوزه» را قید نمایید.
شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۳۰۵

